
 

 

          Al sito web 

 All’Albo 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria per la “Selezione, mediante procedura comparativa per titoli ed 
esperienze professionali, finalizzata all’individuazione di un professionista esterno all’Amministrazione 
per lo svolgimento delle attività di supporto psicologico per gli utenti e gli operatori dell’I.C. Matteo 
Maria Boiardo - Avviso pubblico - Prot. N. 5161 del 01 dicembre 2020. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii, art. 7, comma 6 e seguenti;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107 – in particolare art. 43 comma 3;  

VISTA la circolare 2 /2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dipartimento della Funzione 
Pubblica avente ad oggetto: legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 
esterne;  

VISTA la nota MI prot. n. 23072 del 30/09/2020 avente ad oggetto “A.S. 2020/2021 – Assegnazione 
integrativa al Programma Annuale 2020 - periodo settembre-dicembre 2020 e comunicazione 
preventiva del Programma Annuale 2021 – periodo gennaio-agosto 2021”, con la quale sono assegnate 
risorse allo scopo di dare supporto psicologico alle Istituzioni scolastiche per rispondere a disagi e 
traumi derivanti dall’emergenza Covid-19 e per prevenire l’insorgere di forme di disagio o malessere 
psicofisico”; 

  

REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005680 - 18/12/2020 - VII8 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



 

 

VISTA la nota MI prot. n. 1746 del 26/10/2020 avente ad oggetto “Trasmissione del Protocollo d’intesa 
con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico 
nelle istituzioni scolastiche”;  

TENUTO CONTO che l'art.7 c. 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non potrà essere 
applicato relativamente alla precedenza per esperti interni sia per l’incompatibilità tra il ruolo di 
operatore scolastico e quello di psicologo per la specificità e la delicatezza delle tematiche connesse 
alla prestazione, che deve essere rivolta a tutti gli utenti e operatori anche a quelli con i quali il 
professionista psicologo viene in contatto in qualità di operatore interno, sia perché trattasi di attività 
che non rientra tra quelle ordinarie e proprie del personale della scuola, poiché volta a realizzare uno 
specifico programma come previsto dalle note citate;  

CONSIDERATA la necessità, pertanto, di individuare una figura professionale cui affidare le attività 
supporto psicologico per rispondere a disagi e traumi derivanti dall’emergenza Covid-19 e per 
prevenire l’insorgere di forme di disagio o malessere psicofisico;  

VISTA la determina del Dirigente scolastico assunta a prot. col n. 5160 del 01/12/2020;  

VISTO l’Avviso pubblico per la “Selezione, mediante procedura comparativa per titoli ed esperienze 
professionali, finalizzata all’individuazione di un professionista esterno all’Amministrazione per lo 
svolgimento delle attività di supporto psicologico per gli utenti e gli operatori dell’IC M.M. Boiardo”, 
Prot. N. 5161 del 01 dicembre 2020;  

TENUTO CONTO degli esiti, a seguito della valutazione dei titoli delle candidature pervenute, contenuti 
nel verbale dei lavori della Commissione giudicatrice; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’Avviso sono pervenute n. 45 candidature;  

TENUTO CONTO che la Commissione, nella valutazione delle candidature ritenute valide, si è attenuta 
alla griglia di valutazione prevista dal suddetto Avviso pubblico;  

PRESO ATTO che a parità di punteggio, sempre in base al citato art.3, si applica il criterio dell’anzianità 
di iscrizione all’Odine degli psicologi, la Commissione giudicatrice ha stilato la graduatoria allegata al 
presente decreto, che ne costituisce parte integrante 

 CONSIDERATO che la Commissione, a seguito della verifica del possesso, da parte dei candidati, dei 
requisiti minimi richiesti dall’art. 2 del Bando per l’ammissione alla suddetta selezione (laurea in 
psicologia o laurea che dia accesso all’iscrizione all’albo degli psicologi; tre anni di anzianità di 
iscrizione all’albo degli psicologi, o un anno di lavoro in ambito scolastico, documentato e retribuito, 
oppure formazione specifica acquisita presso istituzioni formative pubbliche o private accreditate, di 
durata non inferiore ad un anno o 500 ore”) ha ritenuto di dover escludere n.3 candidati per mancanza 
di uno dei requisiti di ammissione (Cardullo Jasmine, Paolercio Mariateresa, Turrini Jessica); 

CONSIDERATO che la Commissione, non ha proceduto alla valutazione di n. 3 candidati, in quanto  
adesioni pervenute fuori il  termine stabilito (Parente Maria, Del Monte Elisa e El Koss Monia); 

DECRETA 

 

REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005680 - 18/12/2020 - VII8 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



 

 

per i motivi espressi in premessa, che sono parte sostanziale della presente determinazione, di 
procedere alla pubblicazione della suddetta graduatoria e di dichiarare vincitore della selezione, in 
base agli esiti dei lavori della Commissione giudicatrice, il Dott. Lorenzo Vezzali. 

 La presente graduatoria, decorsi i termini per l’impugnazione, previsti dall’art. 5 del Bando, diviene 
definitiva.  

Avverso tale provvedimento è ammesso reclamo nei termini e modi previsti dalla legge. 

 La presente comunicazione vale come notifica agli interessati. 

 

            Il Dirigente Scolatico 

         Dott. Ing. Fabio Bertoldi 

 

REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005680 - 18/12/2020 - VII8 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio


		2020-12-18T18:47:57+0100
	BERTOLDI FABIO




